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Knderung der Diplompriifungsordnung der Abteilung
Wirtschafts~ und Sozialwissenschaften

Der Senat der Universitdt Dortmund hat in seiner 189. Sitzung amn 12.6.1980 be-
schlossen, die Anlagen A 1 und B der Diplompriifungsdrdnung der Abteilung Wirt-
schafts~ und Sozialwissenschaften der Universitdt Dortmund (AM 9/78 vom 8.8.78,
gedndert durch AM 11/79 vom 14.8.79) zu dndern. In den Anlagen A 1 und B wird
unter Ziffer 2. die Bezeichnung "Fertigungswirtschaft" ersetzt durch "Industrie«
betriebslehre". Der Minister flr Wissenschaft und Forschung des Landes NW hat
diese Anderung mit ErlaB vom 2.7.1980 - Az.: I A 3.8145.42 - genehmigt.

Die Anlagen A 1 und B lauten danach wie folgt:

Anlage A 1
Katalog der speziellen Betriebswirtschaftslehre:

. Betriebsinformatik
Industriebetriebslehre

. Investition und Finanzierung
Marketing
Unternehmensrechnung

. Betrlebsfuhrung
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Anlage B

Katalog der Wahlpflichtfacher:

. Betriebsinformatik

. Industriebetriebslehre
Investition und Finanzierung
. Marketing

. Untérnehmensrechnung

. Betriebsfiihrung
Arbeitssoziologie
Industriesoziologie
Stadtokonomie

.
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lo. Wirtschaftstheorie

11. Wirtschaftspolitik

12. Steuerlehre

13. Operations Research

14. Industrielle Logistik

15. Allgemeine Volkswirtschaftslehre
16. Allgemeine Soziologie

portmund, den 16. Juli 1980

Der Rektor

der Universitit Dortmund

Im Auftrag
Coenen
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Vorldufige Promotionsordnung
der Abteilung Maschinenbau

Der Senat der Universitdt Dortmund hat in seiner 187. Sitzung am 8.5.1980 die
weitere Anwendung der Promotionsordnung der Rheinisch-Westfdlischen Technischen
Hochschule Aachen in der Fassung vom 12.5.1969 (AB1. KM Seite 316) auf Promo-
tionen in der Abteilung Maschinenbau der Universitdt Dortmund um ein Jahr bis

zum 30.9.1981, ldngstens bis zum Inkrafttreten der endgiiltigen Promotionsord-
nung beschlossen.

Dies hat der Minister fir Wissenschaft und Forschung des Landes Nordrhein-Wests
falen mit ErlaB vom 6.6.1980 - I B 2-8101/051 - genehmigt.

Dortmund, den 23.Juni 1980 Der Rektor

der Universitat Dortmund
Prof. Dr. Velsinger



Veraffentlichﬁng der Bilanz auf den 31. 12. 1979
und der Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit
vom Ol. Ol. bis 31. 12, 1979 des Studentenwerkes
Dortmund AR gemdB § 12 Abs. 3 des Studentenwerks-
gesetzes vom 27. 02. 1974 (GV Bl. NW, S. 71 £f.)
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Stulntenwerk Dortmand mnstalt des &ffentlsichen kechts, Dortang
bilanz auf den 31. Dozenber 1979
Aktiva Anschaf fungswerte

' Sand am Zugang Stand am Agesetzte Bilanzwert

1. Anlaaevermtiaen 1.1.1979 Abgang 31.12.1978 Zuschilsse
1. Grudsticke und grundstlicksgleiche -
Rechte mit Wohnbauten 12.475.300,34 -, | 12.475.300,34 | 8.208.500,27 | 4.266.800,0°
2. Bavten auf fremden Grundstiicken - 76.203,59 -— 76.203,59 76.203,59 -—
3. huSenanlagen 809.984,25 -y 809.984,25 809.984,25 f=—
4. betrieds- und Geschiftsausstattung 1.867.451,08 | 203.26%,93 | 2.069.637,49 | 1.844.203,76 |  225.433,%
5. Kraftfahrzeuge 49.969,77 12.259,47 | - 62.229,24 |  62.229,24 -
6. Anlagen im Bau 2.000,— - 2.000,— -y 2.000,—~
15.280.909, 03 _/.2’;“:2%’;:;2 15.495.35¢,91 [ 11.001.121,71 | 4.494.233,8(

11. bnleuwfvermigen
A. Vorréte
B. kndere Gegenstinde des Unlaufvemndgens

200.798,44

1. Fordenmgen an Betriebsangehdrige 5.429,88
2, Fordenmngen aus Lieferungen und Leistungen 76.504,91
3. Xassenbestand und Postscheckguthaben 24.632,36
4. Guthaten bei Kreditinstituten 2.759.755,12

2.572.250,—

5. Wertpapiere .
6. Sonstige Vermigensgegenstiinde 367.211,07 5.805.783,34 6.006.581,7t

7.021,9¢
o~ 10.507.837,54

mzzzxz=g=zs==aISE

111. Rechnungsabgrenzuncsposten

Trevhandverméoen
Rickfordemngen aus leistungen nach dem BASG -1.071.904,18

Passiva
1. Ricklagen
1. Wohrheir-Ricklagen (zweckgebunden) 4.284.698,1¢
2. Ricklace fiir den Neubau von Wohnheimen 92.509,51
3. Ricklage fir Gesundheitsfiirsorge (zweckgebunden) . 430.452,1¢
4.B07.659,8¢

II. Wertberichtiounaen

1. Wertherichtigung auf das Anlagevermigen ) -
=09 Stand am - Zugang Stand am
1.1.1979 Rbgang 31.12.1979
Grundstiicke und grundstilcksgleiche Rechte mit Wohnbauten 172.228,53 59.400,08 231.628,61
. 25.252,05
brtriebs- und Geschliftsausstattung 139.310,20 A 1.078:52 163.483,73
84.652,13
311.538,73 . 1.078:52 ' 395.112,34
3 F I3 FF IS I I PR E S e 2 14

i
2. Pausclzlwertberichtiqung auf Fordenungen e, — 395.822,34

11 Rithetel)uncen 95-109,44
Crv, Vertondlichreiter, mit einer laufzeit von mindestens vier Jahren
Hyjoabedendarlehen (voll durch Grundpfandréchte gesichert) ‘-°69-7°°'—f
V. rlere Vert-i_ndljcft-miten .
1. Verhindlic*seiten aus Lieferungen und Leistungen 347.824,37 .
2. Smstige Verbird) jchkeiten _593.664,06 947-588"3;
VI, Fechrinesabay enzunzeniosten 100.639,91,
Wi, E:lanzooinn '
1. Gevirrvorirag 214.673,98 -
122.854,48 91.819,5C

2. Jahresferlbetras 476
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Studentenwerk Dortmnd Anstalt des bffentlichen Rechts, Dortmnd

Gewinn- und Verlustrechnung flir die Zeit vom 1.1.. bis 31.12.1979
(gegliedcrt. nach Xostenstellen)

Ergebnis

7

hufwendungen | Ertrige Fehlbetrag Uter schus saldo
. DM oy DM oM oM
1. Bawptverwaltung 863.746,40 7.017,77 £56.728,63 ./. 856,728,63
I1. Rusbilédngsférdenmng 1.191.046,46 1.201,21 | 1.189.845,25 o/31.189.845,25
I11. Wirtschaftsbetriebe
(A) Verwaltung der Wirtschaftsbe- )
triebe und zentrale Dienste 520.587,11 4.417,16 516.169,95 /. 516.169,95
(B) Mensen 3.862.616,29 | 1.926.219,42 | 1.936.396,87
(C) Cafeterien 1.380.984,77 | 1.585.221,63 204.236,86
{D) Erfrischungsriume - 10.518,35 8.642,9] 1.875,38
(E) Ubrige Wirtschaftsbetriebe 155.720,76 174.101,37 18.380,61

Same (B) bis (E) 5.409.840,17 | 3.694.185,39 | 1.938.272,25 222.617,471./.1.715.654,78

7

IV. Gebiudeverwaltung 1.001.123,52 ‘31.741,40 969.382,12 J. 969.382,12
' V. Wohnraumversorqung
(A} Wohnheimverwaltung . 39,56 39,56 A -
(B) wWohnheime 1.861.213,33 | 2.754.643,86 -y 893.430,53
(C) wWohnrauwvermittlung 29.304,50 6.641,56 22.662,94 -y—
Summe V., 1.890.557,39 2.761.324,98 22.662,94 893.430,53] + 870.767,5% "
Vi. Uhrige Aufwendungen und Ertridge 9.560,77 19.708,91 -y 10.148,14] + 10.148,14
‘ '
VII. Beitrdce, Zuschiisse
(R) Sozialbeitrdge - 410.126,— -y— 410.126,—~
(B) Allgemeiner Zuschu8 -,— | 4.823.581,07 -,— | 4.823.581,07
Summe VII. -,— | 5.233.707,07 -, 15.233,707,07} + 5.233.707,07
VI1I. Einstellung in Wohnheim-Rilcklagen ©1.200.252,58 |
IX. Entnahmen aus WO!’L'xheim-;R(jcklacexa 210.556,03 989.696,55 /. 989.696,55%
12.086.714,40 }11.963.859,92
X. Jahresfehlhbetrag . 122.854,48 122.854,48| + 122.8%4,.8
12.086.714,40 12.08‘6.714,40 6.4é2.757,69 6.482.757,69J -
—————————— - nrcozs sz o aR SRS SRS Ense.
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Studentenwerk Dortrmund

Anstalt des &ffentlichen Rechts, Dortmund

Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.1979

{gegliedert nach § 157 AKEG)

-1, Umsatzerlése

2.

8.

9.

10.

1.

12.

13.

14.

(a) Erl¥se der Wirtschaftsbetriebe
(aa) Gedecke I und II
-(ab) Tellergerichte
{ac) Lebensmittel, Beilagen, Salatteller
(ad) Handelswaren
{ae) Getrinke
(af) Konditoreiwaren
(ag) Sonstige
(b) Mieterl&se
(b2) Zimmermieten
(bb) Wohnungsmieten
{bc) Gewerbliche Mieten
(bd) Mieten aus Waschautcmaten
{be) Mietausfdlle

Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs~ und Betriebsstoffe
sowie flir bezogene Waren

(a) Aufwendungen der Wirtschaftsbetriebe
{aa) Wareneinsatz Gedecke und Tellergerichte
(ab) Wareneinsatz Lebensmittel ’
(ac) Wareneinsatz Handelswaren
(ad) Wareneinsatz Getrinke
{ae) Wareneinsatz Konditoreiwaren
{af) Einweggeschirr, Hilfsstoffe

{b) Aufwendungen der Wohnheime
(ba) Energiekosten
Heizung, Strom, Gas, Wasser und Entwidssernung

(bb) Reinigungs— und sonstige Raurkosten
(bc) wWische, Mietwdsche

Rohertrag

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertridge
(a) Zinsertrige :

{b) Lieferantenskanti -
Ertrige aus dem Abgang von Gegenstinden des Anlagevermigens

Ertrige aus der Herabsetzung der Pauschalwertberichtigung
zu Forderungen

Sonstige Ertrdge

(a) Sozialbeitrige

{b) Allgemeiner Zuschuf
{c) Provisionen '
(d) Ubrige

Lshne und Gehdlter

Soziale Abgaben

Aufwendungen fiir Altersversorqung und Unterstitzung
Andere soziale Aufwendungen

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Sachanlagen
Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Stevern
Grundsteuver

Ubertrag:

T AnIEgeE TS

Blatt 1

1.591.911,11
187.204,54
659.626,84
185.956,28
526.264,46
515.577,8¢

5.796,42

2.421.956,—
18.375,44
30.921,60

28.649,30

1.509.411,37
264.449,89
*117.254,34
318.670,37
184.616,59

" 69.850,95

895.597,37

224.337,82
58.708,74

3.672.337,51

2.499.902,34

2.464.253,51

1.178.643,93

6.171.442,74

3.642.897,44

198.183,55

14.086,88

410.126 ,—
4.823.581,07
27.296,32
131.872,27

212.270,43

516 ,—

50,--

5.392.875,66

2.528,545,30

5.605.712,09

4.323.820,79
675.066,36
145.395,26

53.201,62

5.197.484,03
84.652,13

17.906,02

1.964,70

8.134.257,39

5.302.006,88

8.134.257,39
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St\ﬂmm:k Dortmand
Anstalt des 8ffentlichen Rechts, Dorcomnd

15. Sonstige Aufwendungen

16.
1.

18.
19.
20.

(a)

(b)
{r)
{@
{e)
(£)

{(9)
(h)
(1)
(3
(k)
(1)
(m)

(n)
{o)
(p)
Q)
()
(s)
()
{u)

(£9)

Energieaufwand

(2a) Strom

{ab) Gas

{ac) Heizung

{ad) Kihlung

(ae) Wasser und Entwisserung

Reinigungsaufwand

Mllabfuhr, StraBenreinigung, Desinfektion

Gehliudeilberwachung '

Mieten, Pachten, scnstige Raumkosten

Instandhaltungs—, Erginzungsaufwand, Wartung

{fa) Instandhalting Gebdude und AuBenanlagen

{fb) Instandhalting Betriebsanlagen,
Reparaturmaterial

{fc) Schinheitsreparaturen

{fd) Instandhaltwng Einrichtung )

{fe) Ersatz und Exrgénzung der Einrichtung

und Wische

Karting Helzung und Aufzige

Mietwiische

Kf2~-Aufwand

Scnstiger Personalaufwand

Porto, Fracht

Telefongebithren, —wartung

Bﬁmatérial, Fotokopien, Formulare

2eitschriften, Inserate, Rechtsarwalts- und
Gerichtskosten, Aaeratmgskostm, Gebuhren

Datenverarbeitungsaufwand
Versichernungen und Beitrige

Nicht abziehbare Vorsteuer

Xosten flir Brand- und Sicherheitsschutz
Scnstige Betriebskosten
AuSerordentliche Aufwendungen

Ubriger Aufvand

I-‘orde.,;.'xmgsve.rluste und Pauschalwert-
berichtigung zu Forderungen

Jahresiberschu

Gewinnvartrag aus dem Vorjahr

Einstellung in Ricklagen

Entahmen aus Rikcklagen

Bilanzgewimn

" Hinweis:
Die Begriffe "Gewinn" oder "Bilanzgewinn" sind technische Begriffe-

Bei dem hierunter ausgewiesenen Betrag handelt es sich um zuviel er-
haltene Zuschiisse des Landes Nordrhein-Westfalen,; die zurilickzuerstatten

bzw. mit dem nichsten Wirtschaftsjahr zu verrechnen sind.

Anlage 3
Blatt 2
DM DM >y o
$.302.006,88  8,134.257,.

301.843,37
85.433,63
239.773,72
- 835,56

42.504,08

75.475,61
85.002,25

2.029,93
46.414,76

39.016,44

43.532,30

670.390,36
210.875,04

' 80.690,55

74.047,33
831'.‘,

291.47,29
58.080,55
13.709,56
16.629,77
33.108,33
52.199,64
49.847,27

56.896,62
32,183,63
51.310,15
184.655,37
28.148,35
6.577,29
21.853,30
7.775,64

498,10  1.941.779,14  7.243.786,02

890.471,37

214.673,98
1.105.145,35

1.224.8350,63
211.524,78

91.819.50
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